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Co można znaleźć w raporcie? To podsumowanie działalności prezydenta
Tarnowa w poprzednim roku. Zawiera m.in. informacje dotyczące stanu
realizacji polityk, programów i strategii miasta realizowanych przez Gminę
Miasta Tarnowa, a także sposobu wykonania uchwał podjętych przez Radę
Miejską w Tarnowie oraz budżetu obywatelskiego.

– Tworząc ten dokument, chcieliśmy pokazać nasze miasto z innej
perspektywy. Mam nadzieję, że zaspokoi on Waszą ciekawość i pobudzi do
działania, ponieważ wszyscy jesteśmy miastem – mówi prezydent Tarnowa
Jakub Kwaśny.

Dokument można pobrać ze strony internetowej
https://tarnow.pl/Miasto/Rozwoj/Raport-o-stanie-miasta . Raport jest również
dostępny do wglądu w Kancelarii Rady Miejskiej, ul. Legionów 14, drugie piętro,
pok. nr 210.

RAPORT O STANIE MIASTA 2025
Wszystko o Tarnowie w jednym miejscu! Jest już dostępny „Raport o stanie
miasta 2025”. Znalazł się w nim szereg informacji o naszym mieście,                        
od podstawowych danych dotyczących liczby ludności, przez politykę
mieszkaniową, po działalność miejskich spółek.

https://tarnow.pl/Miasto/Rozwoj/Raport-o-stanie-miasta


W najbliższym czasie rozpocznie się przebudowa jednej z ważniejszych ulic w tej
części miasta. Zanim jednak ruszą prace, mieszkańcy i użytkownicy                   
ul. Lwowskiej będą mogli zapoznać się z propozycjami tymczasowych zmian                  
w ruchu na odcinku od Szpitala Wojewódzkiego im. Świętego Łukasza do
granicy miasta oraz zgłosić swoje opinie i sugestie. Więcej o samym remoncie
pisaliśmy tutaj.

Miasto zachęca do udziału szczególnie mieszkańców Rzędzina i Osiedla
Nauczycielskiego, osoby korzystające z usług szpitala, komunikacji miejskiej                  
i cmentarza komunalnego, a także przedsiębiorców, rowerzystów oraz
kierowców. Spotkanie ma być okazją do rozmowy o rozwiązaniach, które będą
wpływać na codzienne poruszanie się po tej części Tarnowa przez czas trwania
inwestycji.

Konsultacje organizowane są w ramach projektu IDEA TARNÓW.
Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany jest przez Fundusze Szwajcarskie
wspierające zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii
Europejskiej oraz budżet państwa.

SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI 
W SPRAWIE ULICY LWOWSKIEJ
Przed przebudową ul. Lwowskiej mieszkańcy będą mogli poznać propozycje
tymczasowej organizacji ruchu i podzielić się swoimi uwagami. Spotkanie
konsultacyjne odbędzie się w najbliższą środę 20 maja w Centrum Dialogu
przy ul. Gumniskiej 30. Początek zaplanowano na godz. 15.30.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Lwowska-na-finiszu-zmian-przebudowa-ruszy-jeszcze-przed-wakacjami


Na liście zadań dziewiątej edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego znalazło się 155 projektów. Zagłosować może każdy mieszkaniec
Małopolski, który ukończył 16 lat. Głosy można oddawać do poniedziałku,                   
15 czerwca. Ostateczne wyniki znane będą najpóźniej 6 października, a zadania,
które zdobędą największą liczbę głosów zostaną zrealizowane w przyszłym roku.
Mieszkańcy Małopolski mają do oddania dwa głosy – jeden na zadanie
ogólnowojewódzkie (jest ich 35) oraz jeden na zadanie regionalne (w tym 36              
z regionu tarnowskiego). Wśród zgłoszonych propozycji znalazły się inicjatywy
skierowane do różnych grup mieszkańców, dzieci, młodzieży, seniorów oraz
osób zainteresowanych lokalną kulturą i tradycją. Nie brakuje projektów
edukacyjnych, sportowych, turystycznych, rowerowych czy prozdrowotnych.
Wiele z nich koncentruje się na poprawie bezpieczeństwa, rozwijaniu pasji                   
i podnoszeniu komfortu codziennego życia.

Głosować można przez internet – na stronie www.bo.malopolska.pl,
stacjonarnie przez oddanie głosu na karcie i wrzucenie jej do jednej z urn
(wykaz lokalizacji miejsc do głosowania dostępny jest na stronie
www.bo.malopolska.pl) lub poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej
pocztą do siedziby urzędu marszałkowskiego (Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa
22, 31-156 Kraków albo Agenda Zamiejscowa UMWM, al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów) z dopiskiem „Budżet Obywatelski”

Szczegółowe informacje o budżecie i instrukcja głosowania dostępne są                   
na stronie www.bo.malopolska.pl.

ZAGŁOSUJ W BUDŻECIE
OBYWATELSKIM MAŁOPOLSKI
Ruszyło głosowanie na projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego. Małopolanie już po raz dziewiąty mogą
zadecydować, na co przeznaczyć 16 milionów złotych i kształtować w ten
sposób swoje najbliższe otoczenie.

http://www.bo.malopolska.pl/
http://www.bo.malopolska.pl/
http://www.bo.malopolska.pl/


Można to zrobić samodzielnie, w autobusie – w dwóch krokach. Najpierw trzeba
przycisnąć przycisk o nazwie: przeniesienie doładowania internetowego/zwrot
reklamacji. Następnie należy wsunąć kartę do kieszeni kasownika z prawej
strony – i poczekać aż pojawi się napis: przeniesiono 1 transakcję. To oznacza,
że środki są już na karcie.

Przeniesienia można dokonać również w punktach kasowych ZDiK:                   
ul. Krakowska 48, ul. Brama Pilzneńska 3.

Poniżej krótki film instruktażowy, pokazujący, jak można przenieść bilet na TKM:
https://komunikacja.tarnow.pl/bilet-na-tarnowskiej-karcie-miejskiej/?
playlist=711f0870&video=0aa8ffd

PRZENIEŚ SWÓJ BILET OKRESOWY 
NA KARTĘ
Przypominamy wszystkim pasażerom tarnowskiej komunikacji miejskiej,               
że opłacony bilet okresowy, zakupiony przez stronę SDK, należy przenieść na
Tarnowską Kartę Miejską.

https://komunikacja.tarnow.pl/bilet-na-tarnowskiej-karcie-miejskiej/?playlist=711f0870&video=0aa8ffd
https://komunikacja.tarnow.pl/bilet-na-tarnowskiej-karcie-miejskiej/?playlist=711f0870&video=0aa8ffd


Konkurs „Zielony Tarnów” od lat pokazuje, że miejską przestrzeń można
zmieniać nie tylko dużymi inwestycjami, ale też codzienną troską o najbliższe
otoczenie. Do udziału zaproszeni są zarówno mieszkańcy dbający o swoje
balkony i przydomowe ogrody, jak i wspólnoty mieszkaniowe, szkoły,
przedszkola, firmy oraz działkowicze.

Uczestnicy mogą zgłaszać swoje miejsca w pięciu kategoriach:

balkon
ogród przy domu jednorodzinnym
ogród przy budynku wielorodzinnym
ogród przy instytucji (szkoły, przedszkola, firmy)
ogród działkowy

Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 lipca. Formularze można pobrać                   
w Urzędzie Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4 lub
https://tarnow.pl/content/download/409439/file/karta%20zg%C5%82oszenia%
20do%20konkursu%20Zielony%20Tarn%C3%B3w.doc.

Komisja konkursowa odwiedzi zgłoszone miejsca do końca sierpnia, oceniając
m.in. estetykę, pomysłowość i dbałość o zieleń. Finał konkursu oraz wręczenie
nagród zaplanowano na październik. Na laureatów czekają dyplomy                   
i upominki.

Wypełnione formularze można składać w Kancelarii Głównej lub w Wydziale
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa przy                
ul. Nowej 4. Szczegółowe informacje dostępne są pod numerem telefonu                   
14 68 82 665.

KONKURS 
NA NAJPIĘKNIEJSZY ZIELENIEC
Chcesz się pochwalić zadbanym ogrodem lub balkonem? Weź udział                        
w konkursie Zielony Tarnów! To już 25. edycja inicjatywy promującej
estetykę, ekologię i wspólne zazielenianie miasta. Termin składania zgłoszeń
mija 30 lipca. Konkurs organizowany jest w ramach projektu IDEA TARNÓW.

https://tarnow.pl/content/download/409439/file/karta%20zg%C5%82oszenia%20do%20konkursu%20Zielony%20Tarn%C3%B3w.doc
https://tarnow.pl/content/download/409439/file/karta%20zg%C5%82oszenia%20do%20konkursu%20Zielony%20Tarn%C3%B3w.doc


Wydarzenie łączy sport z elementami artystycznymi, a jego celem jest
propagowanie aktywności fizycznej przez wspólną zabawę. W tegorocznej
edycji weźmie udział niemal 30 przedszkoli, zarówno publicznych, jak                   
i niepublicznych. Rywalizować będzie kilkuset przedszkolaków.

W programie przewidziano oficjalną ceremonię otwarcia połączoną z defiladą
wszystkich uczestników. Następnie najmłodsi będą brali udział w ośmiu
konkurencjach. Kibicować będą im rodzice, dziadkowie i przyjaciele.

Dla uczestników przygotowano pamiątkowe medale, puchary i nagrody.

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego w ramach
zadania pn. "Małopolski Dzień Dziecka".

OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKÓW
W Arenie Jaskółka Tarnów po raz kolejny będą rywalizowali najmłodsi
Tarnowianie. Wszystko to za sprawą XX Tarnowskiej Olimpiady
Przedszkolaków. Impreza odbędzie się w sobotę, 30 maja. Początek
sportowych zmagań o godz. 10.



Impreza to nie tylko festyn rodzinny, lecz również oficjalne otwarcie nowo
powstałego parku w tej części miasta. Piknik rozpocznie się o godz. 12 i potrwa
do godz. 16.

W programie znalazły się występy artystyczne dzieci i młodzieży z SPI nr 11,
Przedszkola Publicznego nr 4 oraz Studia Tańca „Tanecznik”. Jak na imprezę                
z okazji Dnia Dziecka przystało będą też liczne atrakcje dla najmłodszych. Na
dzieci będą czekały kolorowe dmuchańce, gry, zabawy, animacje. Dla chętnych
będzie też stanowisko z malowaniem twarzy i pleceniem warkoczyków. Dzieci
mogą również liczyć na darmową watę cukrową, popcorn i lody.
Wstęp wolny.

Projekt finansowany z budżetu miasta Tarnowa.

RODZINNY DZIEŃ DZIECKA 
NA CHYSZOWIE
Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka organizują Rada Osiedla Chyszów oraz
Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 11. Wydarzenie odbędzie się w sobotę,              
30 maja, na parkingu szkoły przy ul. Giełdowej.



Zajęcia sportowe odbywać się będą od poniedziałku do piątku do 15 września
włącznie. Zbiórki na zajęcia w poniedziałki, środy i piątki wyznaczono przy
lodowisku TOSiR na Wojska Polskiego, a na wtorkowe i czwartkowe ćwiczenia na
matach przy boisku obok SP nr 8 (wejście z deptaku Jasna).

Zmiany w harmonogramie lub odwołanie spotkań będą pokazywały się na
facebooku Rady Osiedla Jasna oraz PTG. „Sokół-Świat Pracy”. Koordynatorem
jest Agnieszka Duraj (604 189 669).
Projekt jest finansowany z Budżetu Miasta Tarnowa.

Harmonogram:
Poniedziałki:Slow Jogging: godz. 18-19, Osiedlowy Jogging: godz. 19-20,
prowadząca Agnieszka Duraj
Wtorki:Zdrowy Kręgosłup: godzina 18-19,  Wzmacnianie: godzina 19-20,
prowadząca Justyna Skalska. Należy przynieść ze sobą matę.
Środy: Nordic Walking: godz. 18-20, prowadząca Katarzyna Jasiak. Należy
przynieść kije do NW.
Czwartki:Zdrowy Kręgosłup: godz. 18-19, Wzmacnianie: godz. 19-20,
prowadząca Justyna Skalska. Należy przynieść ze sobą matę.
Piątki:Power Walking: godz. 18-20, prowadzący Maciej Pokorny.
Organizatorzy proszą, by na zajęcia, prócz potrzebnego sprzętu, przynieść wodę
i przebrać się w wygodny strój.

BEZPŁATNE ZAJĘCIA SPORTOWE 
NA JASNEJ
Żyj zdrowo! – takim hasłem rada osiedla Jasna zaprasza do siebie
mieszkańców Tarnowa na bezpłatne zajęcia sportowe. Będzie coś dla osób
lubiących szybko chodzić lub biegać jak i tych, co wolą poćwiczyć na
matach. Akcja ruszy już 5 czerwca.



Sportowe spotkania zaplanowano od 8 czerwca do 18 września. Odbywać sie
będą co tydzień od poniedziałku do piątku w Parku Piaskówka (zbiórka przy
parkingu). Organizatorzy zachęcają, by na zajęcia zabierać ze sobą wodę                 
i wygodny strój.

Zmiany w harmonogramie lub informacje o odwołanych zajęciach będą
pokazywały się na facebooku Rady Osiedla Piaskówka i PTG. „Sokół-Świat
Pracy”. Można też kontaktować się z koordynatorką wydarzeń, Agnieszką Duraj
pod numerem telefonu 604 189 669.

Harmonogram zajęć:
Poniedziałki: Power Walking, godz. 18-20, prowadzący Maciej Pokorny.
Wtorki:Wzmacnianie, godz. 17-18, Rozciąganie, godz. 18-19, prowadząca
Agnieszka Duraj. Na zajęcia trzeba przynieść matę.
Środy: Slow Jogging (spokojne tempo biegania), godz. 17-18, Bieganie –
interwały, godz. 18-19, prowadząca Agnieszka Duraj.
Czwartki: Zdrowy Kręgosłup, godz. 17-18, prowadząca Katarzyna Pasula.                 
Na zajęcia trzeba przynieść matę.
Piątki: Nordic Walking, godz. 18-20, prowadząca Katarzyna Jasiak. Na zajęcia
trzeba przynieść kije do NW.
Projekt jest finansowany z Budżetu Miasta Tarnowa.

PORUSZAJ SIĘ Z PIASKÓWKĄ
Nordic Walking, wzmacnianie i rozciąganie ciała, a może ćwiczenia                        
na zdrowy kręgosłup? Te i inne sportowe zajęcia czekać będą od czerwca                  
do połowy września w parku Piaskówka! Tamtejsza rada osiedla zaprasza              
na bezpłatne spotkania ze sportem na świeżym powietrzu. Nie ma na nie
zapisów, przyjść może każdy.



Uroczystości rozpoczną się o godz. 12 przy pomniku upamiętniającym żołnierzy
16 Pułku Piechoty przed budynkiem Regionalnego Centrum Edukacji o Pamięci
im. gen. bryg. Zdzisława Baszaka przy ul. Mościckiego 27A. Zaplanowano tam
złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pamięci.

Pół godziny później, o godz. 12.30, w kościele Księży Misjonarzy (dawny kościół
garnizonowy) odprawiona zostanie msza święta w intencji żołnierzy 16 Pułku
Piechoty i 5 Pułku Strzelców Konnych. Po nabożeństwie uczestnicy złożą kwiaty
pod tablicą pamiątkową.

O godz. 14 ulicami miasta przejdzie defilada uczestników uroczystości na
tarnowski rynek, gdzie pół godziny później rozpocznie się główna część
wydarzenia. W programie znalazła się uroczystość przejęcia dziedzictwa
tradycji 16 Pułku Piechoty oraz Batalionu Armii Krajowej „Barbara”, a także
nadania imienia patrona dla 113 Tarnowskiego Batalionu Lekkiej Piechoty 11
Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Podczas pikniku wojskowo-historycznego będzie można zobaczyć prezentacje
grup rekonstrukcji historycznej, pokazy współczesnego uzbrojenia oraz wystawę
planszową poświęconą historii 16 Pułku Piechoty i 5 Pułku Strzelców Konnych.
Nie zabraknie również publikacji i pamiątek historycznych, a na uczestników
czekać będzie także wojskowa grochówka.

Organizatorami wydarzenia są Tarnowskie Centrum Kultury, Rada Osiedla Nr 1
„Starówka”, Muzeum Ziemi Tarnowskiej, Polskie Towarzystwo Gimnastyczne
„Sokół – Świat Pracy” oraz Tarnowski Oddział Jazdy im. 5 Pułku Strzelców
Konnych.

IV PIKNIK HISTORYCZNY
Za kilkanaście dni tarnowski rynek ponownie stanie się miejscem spotkania
z wojskową tradycją. W niedzielę, 31 maja odbędzie się tam IV Piknik
Historyczny „Święto 16 Pułku Piechoty i 5 Pułku Strzelców Konnych”. Będą
prezentacje, wystawa a także wojskowa grochówka.



Kilkadziesiąt odświętnie przystrojonych berneńczyków i ich właściciele                   
w bawarskich strojach, wyruszą o godzinie 16 spod Klubu Sportowego
„Tarnovia” na ulicy Bandrowskiego. Psiarze z różnych stron Polski wraz ze swoimi
pupilami przejdą ulicą Krakowską aż do rynku. Można do nich dołączyć ze
swoimi pieskami, bez znaczenia jest ich rasa.

Po przybyciu na rynek odbędą się występy artystyczne i wręczenie nagród                  
z konkursów, a także wspólne zdjęcie uczestników zjazdu. Wydarzenie jest także
okazją do zrobienia sobie fotek z pieskami. – Musimy jednak pamiętać,                   
że zawsze trzeba zapytać o zgodę właściciela, bo psiaki są w różnych
nastrojach i bardzo różnie reagują. Tego trzeba uczyć dzieci, że nie można
podejść po prostu do psa i go pogłaskać, to się może okazać niebezpieczne –
przestrzega organizatorka, Barbara Truty.

Wydarzenie objął patronatem honorowym prezydent Tarnowa, Jakub Kwaśny.

BERNEŃCZYKI OPANUJĄ 
W CZERWCU TARNÓW
Trzynastka może być szczęśliwą liczbą - bo właśnie po raz trzynasty                        
w naszym mieście odbędzie się Tarnowski Zjazd Berneńczyków. Barwnie
przebrane czworonogi i ich opiekunowie pojawią się w centrum w piątek,                   
5 czerwca.



Jako pierwszy zobaczymy poruszający film „O psie, który jeździł koleją” z 2023
roku. To historia o przyjaźni dziecka z niezwykłym psem, która sprawia, że wielu
osobom kręci się łza w oku. Seans odbędzie się 22 maja (piątek) w Amfiteatrze
Letnim.

Dzień później, w sobotę (23 maja) TNF przeniesie się do Domu Kultury
Westerplatte, gdzie na wielkim ekranie pod chmurką zobaczymy „Życie dla
początkujących” z 2024 roku. To przewrotna komedia o tym, że wampirów nie
trzeba się bać.

W kolejny piątek (29 maja) pojawi się film dla nieco starszych – „Wróbel” z 2024
roku. To pełna ciepła historia o próbie wyjścia z własnej strefy komfortu. Remek,
bohater, ma prawie 40 lat i wiedzie spokojne życie do czasu, aż na jego drodze
staje wygadana sąsiadka i dziadek, którego do tej pory nie znał. Film będzie
można zobaczyć w Amfiteatrze Letnim.

Na zakończenie przygody z kinem pod chmurką wyświetlony zostanie film
„Kajtek czarodziej” z 2023 roku. Głównym bohaterem jest chłopiec, który
odkrywa w sobie moce, a połączenie ich z jego psotnym usposobieniem
sprawia, że wpada w spore kłopoty. Magiczna historia wyświetlona będzie na
parkingu Gemini Park Tarnów 30 maja (sobota).

W PIĄTEK PIERWSZY SEANS
PLENEROWY W RAMACH TNF
Tegoroczna Tarnowska Nagroda Filmowa przyniesie ze sobą aż cztery seanse
pod chmurką. Dwa z nich będzie można zobaczyć w Amfiteatrze Letnim, a
pozostałe przed Domem Kultury Westerplatte i galerią Gemini Park.
Wszystkie rozpoczną się o godzinie 20.30 i na wszystkie jest wstęp wolny.
Pierwszy seans już w najbliższy piątek!



Alpejska Glasba to zespół inspirujący się alpejską muzyką ludową. Jego
koncerty łączą tradycję z nowoczesnością, tworząc muzyczną podróż przez
Alpy.

„SERCE MUZYKĄ MALOWANE”
Z okazji Dnia Matki, Muzeum Diecezjalne w Tarnowie zaprasza w czwartek,               
21 maja na wieczór poetycko-muzyczny z Alpejską Glasbą „Serce muzyką
malowane”. Początek o godz. 19.30.



Rozpoczynające się o godz. 10.30 półtoragodzinne zajęcia będą okazją                   
do wspólnego tworzenia kwiatów z papieru. Będzie to wyjątkowy, ręcznie
wykonany prezent dla mamy. – To doskonała okazja, by spędzić czas razem                  
i wspólnie stworzyć coś wyjątkowego – zachęcają do udziału w warsztatach ich
organizatorzy.

Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy przyjmowane są do czwartku, 21 maja
pod adresem: wspolpraca@bpt.edu.pl.

WARSZTATY PLASTYCZNE 
„DLA CIEBIE, MAMO!”
Z okazji przypadającego w przyszłym tygodniu Dnia Matki, Biblioteka
Pedagogiczna przy ul. Nowy Świat 30, w sobotę, 23 maja zaprasza mamy                     
i dzieci (w wieku powyżej 4 lat) na twórcze warsztaty plastyczne „Dla Ciebie,
Mamo!”.

mailto:wspolpraca@bpt.edu.pl


W ich trakcie będzie okazja do rozmowy z rodzinami zastępczymi, poznania ich
doświadczeń oraz zadania pytań dotyczących formalności, procesu zostania
rodziną zastępczą i dostępnego wsparcia. Spotkania mają kameralny,
nieformalny charakter i są skierowane do wszystkich osób, które chcą
dowiedzieć się więcej o tej formie pomocy dzieciom.

Najbliższe spotkanie zaplanowano na 27 maja (środa), o godzinie 15 w Czytelni
Czasopism MBP przy ul. Krakowskiej 4.

Kampania została sfinansowana ze środków Fundacji EY.

ZOSTAŃ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ 
- SPOTKANIE
Czym jest rodzicielstwo zastępcze? Jak wygląda codzienność rodzin, które
zdecydowały się przyjąć pod swój dach dzieci potrzebujące wsparcia?
Odpowiedzi na te pytania będzie można poznać podczas otwartych spotkań
informacyjnych w „Przystani u Ani”.



Poradnia działa obecnie w dwóch lokalizacjach – przy ul. Szujskiego 66                  
i ul. Kochanowskiego 30 w Tarnowie. - Główną działalność poradni skupiamy
wokół bezpłatnego programu Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka –
mówi prezes zarządu Stowarzyszenia „Ich lepsze jutro”, Krzysztof Drwal. Dzieci
mogą liczyć na osiem bezpłatnych zajęć specjalistycznych miesięcznie,                  
a dodatkowo za darmo mają zapewnioną pomoc psychologiczno-
pedagogiczną w postaci zajęć logopedycznych oraz zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne.

- Przyjmujemy dzieci bez względu na miejsce zamieszkania. Wystarczy
posiadać opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka                  
i zapisać się w każdej chwili w roku szkolnym – wyjaśnia Krzysztof Drwal.

URODZINY PORADNI 
– W TROSCE O LEPSZE JUTRO
Jedenastą rocznicę urodzin obchodzi dzisiaj, prowadzona przez
Stowarzyszenie „Ich lepsze jutro”, Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna. Do ewidencji szkół i placówek niepublicznych miasta Tarnowa
wpisana została 15 maja 2015, a w ciągu 11 lat z jej pomocy skorzystało dwa
tysiące dzieci.



Poradnia zatrudnia specjalistów ze wszystkich dziedzin. Z dziećmi i młodzieżą
pracują logopedzi, neurologopedzi i surdologopedzi. Poradnia zatrudnia
psychologów, pedagogów, tyflopedagogów oraz terapeutów autyzmu,
fizjoterapeutów i specjalistów integracji sensorycznej. Placówka oferuje                   
też zajęcia treningu umiejętności społecznych.

Osobną działalnością Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej jest
specjalistyczna diagnostyka. Można tu skorzystać z diagnozy autyzmu,                   
a badania są prowadzone przy pomocy najnowocześniejszych baterii                   
i protokołów ADOS-2 i ADI-R.

Zapisy prowadzone są pod numerem telefonu 14 639 09 09.



– U nas poznają Państwo nowe smaki i zrobią wyjątkowe zakupy. Tutaj
spotkają Państwo lokalnych producentów – ludzi z pasją, którzy jak nikt inny
dbają o jakość swoich wyrobów – można przeczytać na stronie organizatora.
Tradycyjnie będzie można zakupić: pieczywo, owoce, warzywa, przetwory,
miody i sery.

Targ rozpocznie się o godz. 9 i potrwa do godziny 14. Organizatorem jest
Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego.

Wstęp wolny.

MAJOWY TARG REGIONALNY
Chcesz zrobić zakupy u lokalnych producentów żywności? Kolejna okazja
nadarzy się w niedzielę, 24 maja. Wydarzenie organizowane jest w Centrum
Obrotu Rolno-Spożywczego przy ul. Giełdowej 15.



Do oddziału trafiło osiem nowych wózków inwalidzkich, dwa podnośniki
transportowo-kąpielowe oraz trzy nowoczesne łóżka szpitalne sterowane
elektrycznie. To wyposażenie poprawi komfort pacjentów, ale również znacząco
ułatwi codzienną pracę personelu. Nowe łóżka umożliwiają regulację wysokości
oraz kąta nachylenia poszczególnych segmentów przy pomocy pilota. -
Pacjent może samodzielnie dostosować pozycję bez konieczności
każdorazowego wzywania opiekuna. Łóżka wyposażono również w barierki
zabezpieczające oraz wysięgniki ułatwiające zmianę pozycji. Z kolei podnośniki
transportowo-kąpielowe zwiększają bezpieczeństwo pacjentów i ograniczają
obciążenie fizyczne personelu podczas codziennych czynności
pielęgnacyjnych – tłumaczy kierowniczka Oddziału Opieki Długoterminowej
MCM, Elżbieta Kurowska.

W MCM NOWY SPRZĘT I ROZWÓJ
KADR W OPIECE DŁUGOTERMINOWEJ
Oddział Opieki Długoterminowej Mościckiego Centrum Medycznego                        
w Tarnowie będzie jeszcze lepiej przygotowany do codziennej opieki nad
osobami wymagającymi długotrwałego leczenia i wsparcia. Placówka
wzbogaciła się o nowy sprzęt medyczny i rehabilitacyjny, a jednocześnie
aktywnie uczestniczy w podnoszeniu kompetencji opiekunów medycznych.



Nowoczesny sprzęt to tylko część działań prowadzonych w MCM na rzecz
poprawy jakości opieki. Równie ważny pozostaje rozwój zawodowy personelu
medycznego i opiekuńczego. Nieprzypadkowo właśnie Tarnów został
gospodarzem I Posiedzenia Szkoleniowego organizowanego przez
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Opiekunów Medycznych. W środowisku
medycznym takie wydarzenia trafiają do miejsc posiadających odpowiednie
doświadczenie, zaplecze oraz personel aktywnie zaangażowany w rozwój opieki
długoterminowej. Dla Mościckiego Centrum Medycznego to również sygnał, że
kompetencje pracowników oddziału są zauważane i doceniane także poza
regionem.

W wydarzeniu, odbywającym się pod patronatem prezydenta Tarnowa Jakuba
Kwaśnego, uczestniczyli opiekunowie medyczni z różnych części kraju. Program
obejmował wykłady, zajęcia praktyczne oraz spotkania poświęcone
codziennym wyzwaniom pracy z pacjentami. Jednym z ważniejszych tematów
były kwestie prawa pracy, bezpieczeństwa personelu oraz organizacji opieki
długoterminowej. - Opieka długoterminowa i hospicyjna to obszar, w którym
doświadczenie personelu oraz ciągłe podnoszenie kompetencji mają ogromne
znaczenie. Takie spotkania pozwalają wymieniać doświadczenia, poznawać
nowe rozwiązania i jeszcze lepiej odpowiadać na potrzeby pacjentów -
podkreśla opiekunka medyczna MCM, Monika Głowacka.



W programie znalazły się m.in. podstawy obsługi komputera i internetu, zasady
bezpiecznego korzystania z sieci, a także tematy związane ze sztuczną
inteligencją i nowoczesnymi technologiami.

Zajęcia odbędą się w budynku szkoły przy ul. Reymonta 30 w dwóch terminach:
grupa 1: 3 czerwca 2026 r. w godz. 12:00–14:00
grupa 2: 10 czerwca 2026 r. w godz. 12:00–14:00

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Zapisy prowadzone są telefonicznie pod
numerem 14 636 37 40.

SENIORZE, ZADBAJ O SWOJE
BEZPIECZEŃSTWO ONLINE
Jak bezpiecznie poruszać się po internecie, rozpoznawać oszustwa online                   
i korzystać z nowych technologii? O tym będą bezpłatne warsztaty
„Hoffmanówka Seniorom”, przygotowane z myślą o osobach powyżej                       
60. roku życia przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Klementyny Hoffmanowej                        
w Tarnowie. Trwają zapisy.



Celem grupy jest:
udzielanie wsparcia emocjonalnego,
wzmacnianie poczucia siły i sprawczości,
psychoedukacja i poszerzanie wiedzy dotyczącej przemocy oraz jej skutków,
budowanie poczucia bezpieczeństwa,
wymiana doświadczeń i przeciwdziałanie izolacji.

Spotkania są bezpłatne, bez rejonizacji, nie obowiązują na nie też żadne zapisy.
Najbliższe odbędzie się już w poniedziałek, 18 maja, o godzinie 17 w Tarnowskim
Ośrodku Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Osób Doznających Przemocy
Domowej (ul. Szarych Szeregów 1, Tarnów).

GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB
DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ
Wsparcie, rozmowa i przestrzeń do odzyskania poczucia bezpieczeństwa –
Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Osób Doznających
Przemocy Domowej zaprasza do udziału w grupie „Droga”. To otwarte                        
i bezpłatne spotkania dla osób z doświadczeniem przemocy, podczas
których można otrzymać wsparcie emocjonalne, poszerzyć wiedzę                        
i wymienić się doświadczeniami w atmosferze szacunku oraz zrozumienia.



Targi skierowane są przede wszystkim do młodzieży uczącej się                   
i rozpoczynającej swoją drogę zawodową, a także do osób bezrobotnych oraz
poszukujących pracy. Celem wydarzenia jest promowanie możliwości
zatrudnienia sezonowego poprzez prezentację aktualnych ofert pracy oraz
przedstawienie form wsparcia i aktywizacji zawodowej oferowanych przez
instytucje rynku pracy, w szczególności przez Powiatowy Urząd Pracy                   
w Tarnowie.

Targi będą dobrą okazją do bezpośredniego kontaktu z pracodawcami,
zdobycia informacji o rynku pracy oraz zapoznania się z możliwościami rozwoju
zawodowego.

Organizatorem wydarzenia jest Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP. Targi
rozpoczną się o godz. 11 i potrwają do godz. 14.

WAKACYJNE TARGI PRACY
Po raz kolejny w Tarnowie odbędą się Wakacyjne Targi Pracy. Wydarzenie
zaplanowano w środę, 10 czerwca w obiektach OHP przy ul. Mościckiego 27.
Start o godz. 11.



RAPORT KOMUNIKATÓW
URZĄD MIASTA TARNOWA NIECZYNNY 5 CZERWCA

Urząd Miasta Tarnowa będzie nieczynny w piątek, 5 czerwca.
Zarządzenie prezydenta wydane w tej sprawie dotyczy odbioru dnia
wolnego przez pracowników za święto 15 sierpnia, które przypada                
w tym roku w sobotę.

Magistrat będzie we wspomniany piątek (Wniebowzięcie
Najświętszej Maryi Panny) nieczynny. Wyjątek stanowi Urząd Stanu
Cywilnego, który będzie czynny od godz. 7:30 do 15:30.

W PIĄTEK SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ

Program sesji przewiduje między innymi udzielenie absolutorium
przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej. Młodzi radni
wyrażą również swoją opinię wobec projektu uchwały Rady Miejskiej
zmieniającej uchwałę w sprawie planu sieci szkół
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych.

Zaplanowane jest onadto wysłuchanie informacji przedstawiciela
Miejskiego Zarządu Budynków na temat realizacji zadań związanych
z programem „Mieszkanie dla absolwenta” oraz przedstawienie
informacji przez koordynatorów do spraw kultury i dziedzictwa
lokalnego oraz do spraw przedsiębiorczości.

Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej dyskutować będą również nad
inicjatywami w ramach uroczystości 700-lecia lokacji Tarnowa.
Wysłuchają ponadto sprawozdań przewodniczącego i komisji                
z działalności w okresie międzysesyjnym.



RAPORT KOMUNIKATÓW
DERATYZACJA – WAŻNY OBOWIĄZEK DLA BEZPIECZEŃSTWA
MIESZKAŃCÓW

Obecność gryzoni w mieście stanowi zagrożenie dla zdrowia
publicznego. Myszy i szczury mogą przenosić groźne choroby,
zanieczyszczać żywność oraz powodować szkody w budynkach i
infrastrukturze poprzez przegryzanie instalacji czy niszczenie
pomieszczeń gospodarczych.

Deratyzacja prowadzona jest regularnie również profilaktycznie, aby
zapobiegać namnażaniu się gryzoni. Przypominamy, że zgodnie z
przepisami obowiązek jej przeprowadzania spoczywa na
właścicielach, posiadaczach oraz zarządcach nieruchomości.

Deratyzację można wykonać samodzielnie lub zlecić
specjalistycznej firmie. Należy stosować wyłącznie preparaty
posiadające odpowiednie atesty oraz umieszczać je w stacjach
deratyzacyjnych z widocznym ostrzeżeniem: „Uwaga! Wyłożono
trutkę przeciw gryzoniom”.

Preparaty powinny być wykładane w miejscach najczęstszego
występowania gryzoni, takich jak:

śmietniki, 
piwnice, 
strychy, 
podwórza, 
budynki gospodarcze.

Aby ograniczyć ryzyko pojawiania się gryzoni:

nie pozostawiaj resztek jedzenia poza pojemnikami, 
zamykaj klapy pojemników na odpady, 
nie wyrzucaj żywności do kanalizacji. 

Dbanie o porządek i regularna deratyzacja to wspólna troska                
o bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców.

























👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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